



Kungsgatan strax före klockan 21 i går kväll. Luleås raggare dominerar gatubilden totalt. Upp och ner, upp och ner, trafiken gick i vänstervarv hela tiden.

Av PETER LUNDRÉN

Luleå (NSD) Det var raggarkväll i Luleå.

De amerikanska dollargrinen dominerade gatubilden. Bakom rattar och i baksäten trängdes cowboyboots, starköl, korta minikjolar och en gemensam brinnande entusiasm för raggarbilar, "jänkare".

— Det här behöver vi mer av, sa Leif Karlsson, en av raggarkungarna.

Torsdagskvällen blev en manifestation av Luleås raggare. Billburen ungdom är inte längre ett lämpligt begrepp på raggarna.

Många har, liksom deras bilar, passerat 30-strecket och på

en del syns de grå tinningarnas charm.

— Snittåldern på raggarna ligger på 25 år, minst, sa Leif Karlsson, själv 31.

Är livet

Han började ragga för 13 år sedan, precis när han själv hade fyllt körkort. Bilar och raggning är hans liv. Leif äger en av Luleås bilaffärer med just amerikanska bilar som specialitet.

Till Delfinens parkering kom Leif i en Cadillac DeVille, 1964 års modell och tillsammans med sambon Susanne Pettersson och Marianne Palo.

Tjejnerna hade kvällens kostaste kjolar och mest högklackade pumps. Klädseln var kanske inte helt lämplig eftersom vädret var ruggigt och regnet hela tiden hängde i luften.



Denna Dodge som byggdes någon gång på 50-talet har tjänstgjort som taxi. Nu är bilen en älskad klenod för en luleåkille.

Fast är man raggarbrud så är man...

— Jag har åkt jänkare i ungefär tio år, berättade Susanne Pettersson.

Anledningen till att 101 raggarbilar samlats på ishallsparkeringen var att en tidning, Bilspport, kommit till Luleå för att dokumentera motorlivet i stan.

Efter fotografering gav sig samtliga bilar iväg till Kungsgatan och "cruise" upp och ner fram tills dess förbudet

trädde i kraft klockan tio på kvällen.

Robert Gabrielsson, en av raggarna, menade att det var synd att älskarna av amerikanska bilar inte hade någonstans att vara.

— Vi borde skaffa ett eget ställe.

De flesta NSD talade med tyckte också att det var löjligt att man inte fick köra bil i Luleås centrum efter tio.

Korvgrillning stod på programmet och efter avslutade

vänstervarv på Kungsgatan drog raggarna ut till 50-talskaféet på Storheden.

Där väntade rockabillygänget Sun Cats från Luleå som spelade upp till skön raggarmusik.

— Vi ska ha skoj hela natten, ropade några killar i ett dollargrin på Kungsgatan.

Tilläggs kan att det inte bara var bilarna som var rätt så tankade i går kväll.

Det var ju, trots allt, raggarkväll!